证券代码：000826        证券简称：启迪环境        公告编号：2021-073

启迪环境科技发展股份有限公司

第十届董事会第二次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

启迪环境科技发展股份有限公司（以下简称“启迪环境”或“公司” ）于 2021 年 4

月 17日以电话及邮件的方式向全体董事发出了“关于召开第十届董事会第二次会议的通

知”，并以书面方式通知公司监事会。本次董事会议于 2021年 4月 27 日以现场会议和通讯

会议相结合的方式召开，会议应参加表决董事 9名，实际参加表决董事 9名。本次董事会议

由公司董事长王书贵先生主持，公司监事及高级管理人员列席了本次会议。本次董事会议的

召集、召开符合《公司法》和《公司章程》的规定，会议经与会董事审议通过了以下议案：

一、审议通过《公司 2020 年度董事会工作报告》；

本项议案表决结果：有效表决票数 9票。其中同意 9票；反对 0票；弃权 0票。

本项议案由公司董事会审议通过后需提交公司 2020年年度股东大会审议。

公司 2020 年度董事会工作报告内容详见公司同日刊载于巨潮资讯网的《启迪环境科技

发展股份有限公司 2020 年年度报告》（公告编号：2021-075）第四节。

二、审议通过《公司 2020 年年度报告及摘要》；

本项议案表决结果：有效表决票数 9票。其中同意 9票；反对 0票；弃权 0票。

本项议案由公司董事会审议通过后需提交公司 2020年年度股东大会审议。

本项议案内容详见公司同日刊登于《中国证券报》、《证券时报》以及刊载于巨潮资讯网

的《2020年年度报告》及《2020 年年度报告摘要》（公告编号：2021-075、2021-076）。

公司第九届董事会独立董事廖良汉先生、刘俊海先生、周琪先生分别向董事会提交了

《2020 年度述职报告》，并将在 2020年年度股东大会上述职，述职报告全文同日刊载于巨

潮资讯网。

三、审议通过《公司 2020 年度财务决算报告》；

本项议案表决结果：有效表决票数 9票。其中同意 9票；反对 0票；弃权 0票。

本项议案由公司董事会审议通过后需提交公司 2020年年度股东大会审议。

本项议案内容详见公司同日刊载于巨潮资讯网的《2020 年度财务决算报告》。

四、审议通过《公司 2021年第一季度报告》；

本项议案表决结果：有效表决票数 9票。其中：同意 9票；反对 0票；弃权 0票。

本项议案内容详见公司同日刊登于《中国证券报》、《证券时报》以及刊载于巨潮资讯网

的《2021年第一季度报告》全文及正文（公告编号：2021-077、2021-078）。

五、审议通过《关于公司 2020年度利润分配预案的议案》；

经大信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了标准无保留意见的审计报告。公

司 2020 年度实现营业收入 8,520,764,618.65 元，利润总额-1,474,550,771.28 元，净利润

-1,416,889,437.34元，归属于母公司所有者的净利润-1,536,530,415.22 元，本年度期末

未分配利润为 3,370,920,234.86 元。

根据《公司法》、《公司章程》的规定，同时依据今年国内外经济形势的变化、行业发展

的基础特征和发展趋势，结合公司财务状况及经营发展实际需要，公司拟定 2020年度利润

分配预案为：不派发现金红利，不送红股，亦不以资本公积金转增股本。

公司独立董事同意将本项议案提交董事会审议并就本次利润分配预案发表了同意的独

立意见。

本项议案表决结果：有效表决票数 9票。其中同意 9票；反对 0票；弃权 0票。

公司2020年度利润分配预案经公司董事会审议通过后需提交公司2020年年度股东大会

审议。

本项议案内容详见公司同日刊登于《中国证券报》、《证券时报》以及刊载于巨潮资讯网

的《关于公司 2020年度拟不进行利润分配专项说明的公告》（公告编号：2021-079）。

六、审议通过《关于续聘公司 2021年度审计机构及相关事项的议案》；

1、大信会计师事务所（特殊普通合伙）具有证券审计资格，在审计过程中能够保持独

立性、专业胜任能力和应有的关注，在对公司 2020年度财务报告及内部控制审计过程中认

真履行职责，独立、客观、公正地完成了审计工作。

公司独立董事同意将本项议案提交董事会审议并发表了同意的独立意见，同意公司续聘

大信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2021年度财务报告及内部控制的审计机构，聘

期为一年。

2、同意向大信会计师事务所（特殊普通合伙）支付 2020年度审计费用 400 万元，其中

财务审计费用 320 万元、内控审计费用 80 万元。

本项议案表决结果：有效表决票数 9票。其中同意 9票；反对 0票；弃权 0票。

本项议案由公司董事会审议通过后需提交公司 2020年年度股东大会审议。

本项议案内容详见同日刊登于《中国证券报》、《证券时报》以及刊载于巨潮资讯网的《关

于续聘 2021年度审计机构的公告》（公告编号：2021-080）。

七、审议通过《公司 2020 年度内部控制评价报告》；

公司董事会认为：公司建立了完善的法人治理结构，内部控制体系健全，符合有关法律、

法规和证券监管部门的要求。公司现有内部控制制度能得到一贯、有效地执行，对控制和防

范经营管理风险、保护投资者的合法权益、促进公司规范运作和健康发展起到了积极的推动

作用，公司内部控制缺陷评价认定标准以及 2020年度内部控制评价结论是合规有效的。公

司独立董事、监事会、审计机构审查了该报告并分别出具了独立意见及专项核查意见。

本项议案表决结果：有效表决票数 9票。其中同意 9票；反对 0票；弃权 0票。

本项议案内容详见同日刊载于巨潮资讯网的《2020年度内部控制评价报告》。

八、审议通过《公司 2020 年度社会责任报告》；

本项议案表决结果：有效表决票数 9票。其中同意 9票；反对 0票；弃权 0票。

本项议案内容详见同日刊载于巨潮资讯网的《2020年度社会责任报告》。

九、审议通过《关于 2020 年度募集资金实际存放与使用情况专项报告》；

本项议案表决结果：有效表决票数 9票。其中同意 9票；反对 0票；弃权 0票。

本项议案由公司董事会审议通过后需提交公司 2020年年度股东大会审议。

本项议案内容详见同日刊登于《中国证券报》、《证券时报》以及刊载于巨潮资讯网的《关

于 2020 年度募集资金实际存放与使用情况的专项报告》（公告编号：2021-081）。

十、审议通过《关于公司及控股子公司 2021年度拟向相关金融机构申请总额不超过人

民币 100.81亿元综合授信额度以及办理授信额度项下借款的议案》；

根据公司经营发展需要，公司及控股子公司拟向相关金融机构申请总额不超过 100.81

亿元综合授信额度，其中不超过 76.60亿元用于补充公司日常经营流动资金，包括流动资金

贷款、保函、信用证、承兑汇票、融资租赁、保理等业务，期限不超过 5年；不超过 24.21

亿元额度用于长期项目贷款、融资租赁等业务，期限不超过 20年。

公司本次授信额度项下的实际借款金额应在授信额度内以相关金融机构与公司实际发

生的贷款金额为准。公司提请股东大会授权公司经营管理层代表公司在授信额度总规模范围

内签署前述授信额度内（包括但不限于授信、借款、担保、抵押、融资等）有关的合同、协

议等各项法律文件。

本项议案表决结果：有效表决票数 9票。其中同意 9票；反对 0票；弃权 0票。

本项议案由公司董事会审议通过后需提交公司 2020年年度股东大会审议。

本项议案内容详见同日刊登于《中国证券报》、《证券时报》以及刊载于巨潮资讯网的《关

于拟向相关金融机构申请总额不超过人民币 100.81亿元综合授信额度的公告》（公告编号：

2021-082）。

十一、审议通过《关于公司及控股子公司 2021年度对外提供担保额度的议案》；

为支持公司控股子公司的发展，解决其流动资金短缺问题及提高向金融机构申请贷款效

率，公司及公司控股子公司预计在 2021年度为控股子公司提供总额不超过 65.51 亿元人民

币担保额度（含借款、信用证开证、银行承兑汇票、信托融资和融资租赁等），同时向股东

大会申请以下授权：

1、提请公司股东大会授权董事会安排经营管理层在股东大会审议通过后，在现有担保

总额的基础上，为上述控股子公司提供不超过人民币 65.51 亿元担保额度；

2、提请公司股东大会授权董事会安排经营管理层在上述规定事项范围内，根据各控股

子公司主营业务经营情况按步骤实施其所需的贷款担保额度，同时签署与本次贷款担保相关

的法律文本；

3、提请公司股东大会授权经营管理层在担保额度内可以根据各子公司的实际需求调整

对各子公司的实际担保额度。

公司独立董事对上述担保事项发表了同意的独立意见。

公司2019年年度股东大会授权公司及控股子公司在2020年度内可为控股子公司提供总

额不超过人民币61.89亿元担保额度，截至目前已使用担保额度为人民币118,707.26万元，

如在有效期内公司未能办理相关控股子公司的对外担保具体手续，公司将在授权有效期届满

时将相关已授权但未发生的对外担保额度予以核销。

本议案表决结果：有效表决票数 9票。其中同意 9票；反对 0票；弃权 0票。

本项议案由公司董事会审议通过后需提交公司 2020年年度股东大会审议。

本项议案内容详见同日刊登于《中国证券报》、《证券时报》以及刊载于巨潮资讯网的《关

于公司及控股子公司 2021年度对外提供担保额度的公告》（公告编号：2021-083）。

十二、审议通过《关于预计 2021年度日常关联交易的议案》；

根据上年实际经营情况，公司及控股子公司预计在 2021 年度与公司间接控股股东启迪

控股有限公司及其下属子公司发生日常关联交易总金额为人民币 1,503.58 万元；公司及控

股子公司预计在 2021 年度与关联方清华控股有限公司及其控制的下属子公司发生日常关联

交易总金额为人民币 411万元。

公司独立董事对本次关联交易事项表示事前认可，并发表了同意的独立意见。

由于本议案涉及关联交易，关联董事王书贵先生、谭伟先生、郭萌先生回避了表决，由

6 名非关联董事进行表决。

本议案表决结果：有效表决票数 6票。其中同意 6票；反对 0票；弃权 0票。

本项议案由公司董事会审议通过后需提交公司 2020年年度股东大会审议。

本项议案内容详见同日刊登于《中国证券报》、《证券时报》以及刊载于巨潮资讯网的《关

于预计 2021年度日常关联交易公告》（公告编号：2021-084）。

十三、审议通过《关于修订<公司章程>以及提请股东大会授权办理与<公司章程>修订

相关事项的议案》；

根据《中华人民共和国公司法》、中国证监会《上市公司章程指引》（2019 年修订）和

深圳证券交易所《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定，结合公司实际情况，公司拟

对《公司章程》进行修订，同时提请股东大会授权经营管理层负责办理《公司章程》备案等

具体事宜。

本议案表决结果：有效表决票数 9票。其中同意 9票；反对 0票；弃权 0票。

本项议案由公司董事会审议通过后需提交公司 2020年年度股东大会审议。

本项议案内容详见同日刊登于《中国证券报》、《证券时报》以及刊载于巨潮资讯网的《启

迪环境科技发展股份有限公司章程修正案》（公告编号：2021-085）。

十四、审议通过《关于 2020 年度计提资产减值准备的议案》；

根据《企业会计准则》、《关于上市公司做好各项资产减值准备等有关事项的通知》（证

监公司字[1999]138号）、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》的规定和要求，为更

加真实、准确地反映公司2020年12月31日的资产状况和财务状况，公司基于谨慎性原则，对

各类资产进行了清查，拟对部分资产计提减值准备。

公司独立董事对 2020年度计提资产减值准备事项发表了同意的独立意见。

本议案表决结果：有效表决票数 9票。其中同意 9票；反对 0票；弃权 0票。

本项议案内容详见同日刊登于《中国证券报》、《证券时报》以及刊载于巨潮资讯网的《关

于 2020 年度计提资产减值准备的公告》（公告编号：2021-086）。

十五、审议通过《关于公司会计政策变更的议案》；

中华人民共和国财政部于 2018年 12月 7日发布了《关于修订印发<企业会计准则第 21

号——租赁>的通知》（财会〔2018〕35 号）（以下简称“新租赁准则”），新租赁准则要求

在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财

务报表的企业，自 2019年 1月 1日起施行；其他执行企业会计准则的企业自 2021年 1月 1

日起施行。本次变更后，公司将按照财政部发布的新租赁准则中的规定执行，其他未变更部

分仍按照财政部前期颁布的《企业会计准则—基本准则》和相关具体准则、企业会计准则应

用指南、企业会计准则解释及其他相关规定执行。

公司将于 2021 年 1月 1 日起实施新租赁准则，自 2021 年起按新租赁准则要求进行会计

报表披露。本次会计政策变更不涉及对公司以前年度财务数据的追溯调整，不涉及年初资产

负债表科目的调整，不存在损害公司及股东利益的情形。

公司独立董事对公司会计政策变更事项发表了同意的独立意见。

本议案表决结果：有效表决票数 9票。其中同意 9票；反对 0票；弃权 0票。

本项议案内容详见同日刊登于《中国证券报》、《证券时报》以及刊载于巨潮资讯网的《关

于会计政策变更的公告》（公告编号：2021-087）。

十六、审议通过《关于终止非公开发行 A股股票的议案》；

鉴于城发环境股份有限公司拟通过向公司全体股东发行 A 股股票的方式换股吸收合并

启迪环境并募集配套资金的重大资产重组事项有序推进中，并综合考虑目前资本市场整体环

境以及公司实际情况，经董事会审慎研究，公司决定终止 2020 年非公开发行股票事项。

公司独立董事对本次终止非公开发行 A股股票事项发表了同意的独立意见。

本议案表决结果：有效表决票数 9票。其中同意 9票；反对 0票；弃权 0票。

本项议案内容详见同日刊登于《中国证券报》、《证券时报》以及刊载于巨潮资讯网的《关

于终止非公开发行 A股股票的公告》（公告编号：2021-088）。

十七、审议通过《关于提请召开公司 2020年年度股东大会的议案》。

本次董事会审议的第一项至第三项，第五项至第六项、第九项至第十三项议案及《2020

年度监事会工作报告》尚需提交公司 2020 年年度股东大会审议，公司董事会提请于 2021

年 5 月 21 日（星期五）14:30-17:00 在北京市以现场表决和网络投票相结合的表决方式召

开公司 2020年年度股东大会。

本议案表决结果：有效表决票数 9票。其中同意 9票；反对 0票；弃权 0票。

本项议案内容详见同日刊登于《中国证券报》、《证券时报》以及刊载于巨潮资讯网的《关

于召开 2020年年度股东大会的通知》（公告编号：2021-089）。

特此公告。

启迪环境科技发展股份有限公司董事会

二〇二一年四月二十九日

	一、审议通过《公司2020年度董事会工作报告》；
	二、审议通过《公司2020年年度报告及摘要》；
	三、审议通过《公司2020年度财务决算报告》；
	五、审议通过《关于公司2020年度利润分配预案的议案》；
	六、审议通过《关于续聘公司2021年度审计机构及相关事项的议案》；
	七、审议通过《公司2020年度内部控制评价报告》；
	八、审议通过《公司2020年度社会责任报告》；
	九、审议通过《关于2020年度募集资金实际存放与使用情况专项报告》；
	十、审议通过《关于公司及控股子公司2021年度拟向相关金融机构申请总额不超过人民币100.81亿元综合授信额度以及办理授信额度项下借款的议案》；
	十一、审议通过《关于公司及控股子公司2021年度对外提供担保额度的议案》；
	十二、审议通过《关于预计2021年度日常关联交易的议案》；
	十七、审议通过《关于提请召开公司2020年年度股东大会的议案》。